
Республика Алтай 
Усть-Коксинский район 

Сельская администрация  
Огневского сельского поселения

649477 с. Огнёвка ул. Школьная 12 
Тел. 8(38848) 21-4-67, факс: 8(38848) 21-3-80 Email-oghnievka@mail.ru

Решение № 11-5

от « 25___ » ноября 2019 г.
с. Огневка

Об установлении и введении в действие земельного налога 
на территории Огневского сельского поселения 
Усть-Коксинского района Республики Алтай

В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Огневского сельского 
поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай», Совет депутатов Огневского 
сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 года обязательный к уплате на 
территории Огневского сельского поселения земельный налог.

2. Налоговые ставки по земельному налогу на территории Огневского сельского 
поселения установить в следующих размерах:

1
отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 
составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 
используемых для сельскохозяйственного производства.

0,3 процента

2

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 
земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 
используемых в предпринимательской деятельности);

0,3 процента

3

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства 
или огородничества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О 
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации"

0,3 процента

4 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 0,3 процента

Алтай Республика 
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК  

СООРУ JYPT JE3EE3HHHH 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

mailto:Email-oghnievka@mail.ru


Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 
таможенных нужд;

5 предназначенных для размещения административных и офисных зданий; 1,5 процента

6
предназначенных для размещения объектов образования, здравоохранения и 
социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, 
искусства, религии

0,07 процента

7 прочих земельных участков 1,5 процента

3. Н алог подлеж ит уплате налогоплательщ икам и - ф изическим и лицами в срок 
установленны й статьей 397 Н алогового К одекса Российской Ф едерации.

4. Н алог подлеж ит уплате налогоплателы цикам и-организациям и в срок не позднее 1 
марта года, следую щ его за истекш им налоговым периодом. А вансовы е платежи по налогу 
подлеж ат уплате налогоплателы цикам и-организациям и в срок не позднее последнего 
числа месяца, следую щ его за истекш им отчетным периодом.

5. П ункт 4 настоящ его реш ения утрачивает силу с 01.01.2021 года.
С 01.01.2021 года, действую т сроки, предусм отренны е абз. 2 п. 1 ст. 397 Н алогового 

Кодекса РФ.

6. П ризнать утративш им силу реш ение №  21-3 от 11.11.2015 г. «О введении 
земельного налога на территории О гневского сельского поселения.

7. Н астоящ ее реш ение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со 
дня его оф ициального опубликования, и не раннее 1 января 2020 года.

8. О публиковать настоящ ее реш ение в газете «У ймонские вести» и на официальном 
сайте адм инистрации О гневского сельского поселения.

Г лава О гневского 
сельского поселения Е.А. Бочкарев


